
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

1

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA Nº 39/2025  

Processo Administrativo: 77.000.078-2025  

Partes: ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE  

ADMINISTRAÇÃO e a PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA-MS, por meio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO PLANEJ AMENTO E FINANÇAS.  

Objeto: Constitui objeto do presente Convênio o estabelecimento de cooperação mútua para o fim 

de se efetivar a cessão de servidores públicos, com o objetivo de se promover o aperfeiçoamento 

técnico-institucional dos entes signatários, com vistas ao desenvolvimento e melhoria dos serviços 

públicos, observada a conveniência administrativa, sujeitando-se os partícipes às  normas legais 

aplicáveis à espécie e demais cláusulas convencionadas.  

Amparo legal: Lei no 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas alterações, Lei Estadual nº 1.102 de 

10 de outubro de 1990, Decreto Estadual nº 16.262 de 25 de agosto  de 2023, atualizado pelo 

decreto nº 16.312 de 01 de novembro de 2023 e demais legislações pertinentes  ao assunto.  

Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2026  

Assinam: FREDERICO FELINI – Secretário de Estado de Administração   

NAIR BRANTI – Prefeita Municipal de Douradina-MS   

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

2

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025 
CODIGO E – SFINGE: 631ECA748C1CFC3D901DFEC240A40613DA4A5C4A
OBJETO:

 

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  EM  CLIMATIZAÇÃO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO  DE DOURADINA-MS EM CONFORMIDADE  COM AS  DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS  ANEXOS
INTEGRANTES DO EDITAL (ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA / ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS).
Vencedor:

 

 NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169 R$ 137.270,00
Douradina - MS 22 de maio de 2025.
TAMIRES GONÇÃLVES PAZ CORDEIRO - PREGOEIRA

Termo de Adjudicação
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 a pregoeira, decidiu por adjudicar o objeto do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025 
CODIGO E – SFINGE: 631ECA748C1CFC3D901DFEC240A40613DA4A5C4A
Vencedor:

  

NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169 R$ 137.270,00
Douradina - MS 22 de maio de 2025.
TAMIRES GONÇÃLVES PAZ CORDEIRO - PREGOEIRA

Termo de Homologação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, a prefeita municipal, homologa o objeto do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025
CODIGO E – SFINGE: 631ECA748C1CFC3D901DFEC240A40613DA4A5C4A
OBJETO:

 

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  EM  CLIMATIZAÇÃO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO  DE  DOURADINA-MS EM CONFORMIDADE COM AS  DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS  ANEXOS
INTEGRANTES DO EDITAL (ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA / ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS).
Vencedor:

 

 NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169 R$ 137.270,00
Douradina - MS 22 de maio de 2025.
NAIR BRANTI – PREFEITA

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 23/2025 
CODIGO E – SFINGE: 988FB4CA8B3509D935562C481BF1C2DB49F123E4
OBJETO:

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TROCA E CONSERTO DE PNEUS
DE VEÍCULOS GRANDES E PEQUENOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS.
EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DO EDITAL (ANEXO I
– TERMO DE REFERÊNCIA / ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS).
Vencedor:

 

 CLEMILSON GOMES TEIXEIRA MIRANDA CNPJ: 55.097.180/0001-63  R$ 59.012,00
Douradina - MS 22 de maio de 2025.
TAMIRES GONÇÃLVES PAZ CORDEIRO - PREGOEIRA

Termo de Adjudicação
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 a pregoeira, decidiu por adjudicar o objeto do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2025 
CODIGO E – SFINGE: 988FB4CA8B3509D935562C481BF1C2DB49F123E4
Vencedor:

 

 CLEMILSON GOMES TEIXEIRA MIRANDA CNPJ: 55.097.180/0001-63  R$ 59.012,00
Douradina - MS 22 de maio de 2025.
TAMIRES GONÇÃLVES PAZ CORDEIRO - PREGOEIRA

Termo de Homologação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, a prefeita municipal, homologa o objeto do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2025
CODIGO E – SFINGE: 988FB4CA8B3509D935562C481BF1C2DB49F123E4
OBJETO:

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TROCA E CONSERTO DE PNEUS
DE VEÍCULOS GRANDES E PEQUENOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS.
EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DO EDITAL (ANEXO I
– TERMO DE REFERÊNCIA / ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS).
Vencedor:

 

 CLEMILSON GOMES TEIXEIRA MIRANDA CNPJ: 55.097.180/0001-63  R$ 59.012,00
Douradina - MS 22 de maio de 2025.
NAIR BRANTI – PREFEITA



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

3



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

4

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 015, DE 22 DE MAIO DE 2025.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOURADINA -MS, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve:  

 

AUTORIZAR a cedência dos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro 

Permanente de Pessoal do Município de Douradina-MS, com ônus para a origem, mediante 

reembolso, com fulcro no art. 157, inciso I, II e III, do Capítulo  V,  Seção I, da Lei complementar 

nº 069/2017 de 04 de maio de 2017, com efeito a partir da data da publicação a 31 de dezembro 

de 2026 (Processo Administrativo nº 77.000.078-2025). 

 

Matrícula  Servidor  

115 MAURICIO OLIVEIRA MELO 

83 LISLAINE RODRIGUES COSTA  

482 FABIO ALMEIDA E S ILVA  

68 JOSÉ DOS SANTOS ALEXANDRE  

595 SILVANA NUNES BRAZ 

 

Douradina - MS, 23 de maio de 2025.  

 

 
NAIR BRANTI 

Prefeita Municipal de Douradina/MS  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

5

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

GABINETE

 

DA PREFEITA

PORTARIA Nº 156, DE 20 DE MAIO DE 2025.
[REPUBLICA-SE

 

POR INCORREÇÃO]

“Dispõe sobre o afastamento cautelar
de  servidores  municipais,  em
cumprimento à decisão judicial,  e dá
outras providências”.

A Prefeita Municipal de Douradina – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  a  decisão  judicial  proferida  nos  autos  da  Ação  Civil  Pública  nº
0900368-23.2024.8.12.0037, em trâmite na Vara Única da Comarca de Itaporã – Estado
de Mato Grosso do Sul, que determinou o afastamento cautelar de todos os servidores
aprovados  no  concurso  público  homologado  pelo  Decreto  Municipal  nº  50/2023  e
empossados até a presente data, conforme relação constante do Anexo Único deste
Decreto;

CONSIDERANDO que a medida judicial visa resguardar o interesse público, a moralidade
administrativa e o regular andamento do processo judicial;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade estatuído no art. 37 da Constituição Federal,
que obriga a Administração Pública a agir estritamente nos termos da lei e das decisões
judiciais; e

CONSIDERANDO que o descumprimento de ordem judicial congura grave afronta ao
Estado Democrático de Direito  e  pode gerar responsabilização pessoal  dos agentes
públicos por improbidade administrativa;

RESOLVE:

Art.  1º  AFASTAR  cautelarmente  de suas funções  todos  os servidores
públicos municipais aprovados no concurso público homologado pelo Decreto nº 50, de 29
de maio de 2023, e que tenham sido empossados até a presente data, conforme relação
nominal constante no Anexo Único deste Decreto, em estrito cumprimento à decisão
judicial.

Art.  2º  O  afastamento  de  que  trata  este  Decreto  vigorará  até  ulterior
deliberação do Poder Judiciário.

Art.  3º  Fica  determinada  à  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,
Administração e Finanças, e às demais Secretarias afetadas, a imediata adoção das
providenciais administrativas necessárias para o el cumprimento desta Portaria.



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

6

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

GABINETE

 

DA PREFEITA

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
imediatos, devendo ser amplamente divulgada nos meios ociais e axado no mural do
Paço Municipal e das demais unidades administrativas do Poder Executivo Municipal.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Douradina/MS, em 20 de maio de 2025.

NAIR BRANTI
PREFEITA MUNICIPAL



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

7

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

GABINETE

 

DA PREFEITA

ANEXO ÚNICO

´NOME

 

DO SERVIDOR MAT. CARGO LOTAÇÃO

ALEX SAMARY NOGUEIRA 2112 COORDENADOR PEDAGÓGICO SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

ANDERLEI MOYA SANTANA 1796 AGENTE COMUNITÁRIO

 

DE SAÚDE SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

ÂNGELA CRISTINA MARQUES ROSA 1791 COORDENADOR PEDAGÓGICO SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

BRAULIO PONSONI 1827 TRATORISTA SECRETARIA MUN. OBRAS

 

E SERV. PÚBLICOS

CARLOS ALBERTO LIMA

 

DOS SANTOS JÚNIOR 1797 AGENTE COMUNITÁRIO

 

DE SAÚDE SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

CLEBER APARECIDO BERETTA 1793 MOTORISTA SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

EDUARDO CAMUCI CUENCA 1813 MOTORISTA SECRETARIA MUN. OBRAS

 

E SERV. PÚBLICOS

EMANUELA OREJANA TRINDADE 1890 ODONTÓLOGO SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

FÁBIO JÚNIOR FERREIRA 1812 MOTORISTA SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

FRANCISCO ALEXANDRE ALVES 1892 MOTORISTA SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

GIOVANNA ELLEN OLIVEIRA BONI 1804 PROFESSOR ANOS INICIAIS SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

ISABEL CRISTINA SANTOS CASTRO CARVALHO 1795 AGENTE COMUNITÁRIO

 

DE SAÚDE SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

JAINE FERNANDES AQUINO 1830 NUTRICIONISTA SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

JAINE RODRIGUES ANDRADE 1831 MERENDEIRA SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

JANAINA DOMINGOS AMARAL 1810 PROFESSOR ANOS INICIAIS SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

JONATA  CRISTINA

 

DOS SANTOS 1801 PROFESSOR ANOS INICIAIS SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

GABINETE

 

DA PREFEITA

ESPORTES

KÁSSILA

 

DE FREITAS CARVALHO 1806 PROFESSOR ANOS INICIAIS SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

MARCELO HENSCHEL RAMOS

 

DE MOURA 1832 MERENDEIRO SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

MÁRCIA BENITES PEDRO 1799 PROFESSOR ANOS INICIAIS –
EDUCAÇÃO INDÍGENA

SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

MARIA FERNANDA FLORES CORREIA 1803 PROFESSOR ANOS INICIAIS –
EDUCAÇÃO INFANTIL

SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

NEIVA SINFRONE RIBEIRO 1798 PROFESSOR ANOS INICIAIS SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

RAQUEL FRANÇA NOBRE 1889 MOTORISTA SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

SANDRA CONCEIÇÃO GOMES ALENCAR

MONTEIRO

1800 PROFESSOR ANOS INICIAIS SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULT. E
ESPORTES

SOLANGE RODRIGUES PEREIRA 1808 AGENTE COMUNITÁRIO

 

DE SAÚDE SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

TATIANE

 

DE LIMA HOLANDA USHIZIMA 1828 FISIOTERAPEUTA SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

THAIS CRISTINA

 

DOS ANJOS POLONI 1829 AUXILIAR

 

DE ENFERMAGEM SECRETARIA MUN. SAÚDE PÚBLICA

NAIR BRANTI
PREFEITA MUNICIPAL



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

8



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

9



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

10



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

11



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

12



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

13



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

14



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

15



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

16



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

17



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

18



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

19



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

20



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

21



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

22



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

23



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

24



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

25



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

26



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

27



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

28



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

29



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

30



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

32



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

33



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

34



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

35



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

36



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

37



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

38



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1021

39

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 44/2024 
PROCESSO: 43/2024
CONCORRENCIA PRESENCIAL: 01/2024
PARTES  – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e COPA S.A. COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA ACU.
OBJETO – Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO, a prorrogação do prazo de vigência ao CONTRATO
Nº 44/2024, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto trata-se da contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia  para execução de obra de  Infraestrutura Urbana -  Pavimentação
Asfáltica e Drenagem de águas pluviais em diversas ruas do distrito de Bocajá, no Município de Douradina/MS,
conforme Processo nº 79/004.793-2024 Convênio n° 377/2024, firmado entre a Agencia Estadual de Gestão de
Empreendimentos – AGESUL e o Município de Douradina – MS.
FUNDAMENTO LEGAL:

 
Artigo 107 da Lei nº 14.133/2021.

PRAZO: Mediante o termo fica o Contrato nº 44/2024 prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de
25/05/2025 até 24/05/2026,  podendo ser  prorrogado sucessivamente,  respeitada a vigência máxima
decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
ASSINAM: Nair Branti – pela contratante – Renato Redis

 

- pela contratada 
Douradina - MS, 22 de maio de 2025.


